

BYUTVIKLINGSKONFERANSEN 2020



Bergen 950 + 50, den endringsdyktige byen

Med krise som premiss for byutviklingen

Hvordan håndterer byen og folket dyptgripende sosiale og fysiske endringer, og hvordan speiles dette i utviklingen av byen? Hvilken rolle spiller byrommene og hvilken rolle spiller innbyggerne?

Året 2020 har vært et spesielt år på mange måter. Bergen feirer 950 års-jubileum, byrådet har erklært klimakrise og forpliktet seg til å vektlegge bærekraft og klimasmarte tiltak, og samtidig er vi en del av den globale covid-19 pandemien. Dette har preget byen både fysisk, innholdsmessig og følelsesmessig.

Byen vår har opplevd utallige kriser gjennom de 950 årene siden vi fikk status som by.

Med Byutviklingskonferansen 2020 ønsker vi å se på hvilken måte ulike kriser har endret byen. Den har brent, vi har hatt folkevekst og det har vært omfattende helseutfordringer.

Hvordan vi håndterer en krise, kan variere. Vi kan reparere og komme tilbake til normalen, eller vi kan se det som en mulighet for å komme videre, utvikle og skape en ny og bedre virkelighet.

Er lov- og plansystemet fleksibelt nok til å håndtere kriser? Hvordan forbereder kommunen seg på kriser vi vet kommer? Hvilket verktøy har vi til å håndtere kriser vi ikke kunne forutse?

Ut fra kriser vokser det gjerne fram nye muligheter. Ting som før var mindre viktig får plutselig ny betydning. Hva kan vi lære av historien? Hvordan bygger vi den nye byen slik at den håndterer endring? Hvordan kan ny arkitektur og bystruktur ivareta en endringsdyktig by?

Årets byutviklingskonferanse retter søkelyset mot vår egen by - både i fortid og i framtid. Hvilke utfordringer og muligheter har Bergen – og hvordan klarer vi i felleskap å håndtere og utvikle disse?

Fredag 27. november

Byutviklingskonferansen blir smittevennlig og digital, og du kan følge med fra der du er!

<https://youtu.be/fOEK3xNoFkl>

10.00 Bergen 950 år - fortid og nåtid

Krise internasjonalt og lokalt

Eline Aresdatter Haakestad, Byråd for klima, miljø og byutvikling

Bergen, nøkke for seg sjøl !

Johanne Gillow, byantikvar Bergen kommune

Krise som premiss for byutviklingen i Bergen

Hans-Jacob Roald, Dosent emeritus Fakultet for ingeniør- og naturvitenskap Høgskulen på Vestlandet

Bergen brenner !

Leif Linde, brannsjef Bergen brannvesen

Visste du at etableringen av vannverket i Bergen var resultatet av en krise?

Magnar Sekse, fagdirektør Vann- og avløpsetaten, Bergen kommune

5 på Snap - innbyggerstemmer

Tre grønne herlighetstiltak mot krisen; park, bane og gatetrær

Rainer Stange, landskapsarkitekt Dronninga landskap

Tapperiet på Minde - fra melkekultur til bykultur, utbygger investerer i midlertidig bruk

Arvid Steen, Bonava

Samspill og muligheter

Bergen Næringsråd, Marit Warncke

Bylivsprisen - kåring av vinner

PAUSE - nominerte til Arkitektur- og byformingsprisen

Hør på ny musikk fra Bergen, spilleliste fra BRAK med navnet Byutviklingskonferansen2020 finner du på Spotify.

12.00 Bergen - de neste 50 år

Heatwaves - bergensband musikalsk innslag

Klimaet - den store krisen også i Bergen

Stina Ellevseth Oseland, klimadirektør Klimaetaten Bergen kommune

Den endringsdyktige byen

Maria Molden, byarkitekt Bergen kommune

5 på Snap - innbyggerstemmer

Hvordan påvirker byutvikling folkehelse – og omvendt

Silje Longva Todnem, lege

Bergenserne som samskapende ressurs

Agnes Tvinnereim, Vill Mer

Arkitektur- og byformingsprisen - kåring av vinner

Dokkeveien - nabolaget som blomstret under koronakrisen

Folk fra nabolaget og Lise Reinertsen, direktør Bymiljøetaten Bergen kommune

Danmarks plass - fra giftig trafikkmaskin til levende grønt byrom

MAD arkitekter, A/STAB og Bien snackbar

Arealstrategier for fremtiden ?

Mette Svanes, direktør Plan - og bygningsetaten Bergen kommune

Dokken - et vendepunkt?

Laura Ve, programleder for Dokken, byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling Bergen kommune

Etatslederne i Byrådsavdeling for Byutvikling avrunder konferansen med en «prat rundt bordet»

og svarer på spørsmål fra publikum (send inn ditt spørsmål via www.sli.do, kode får du på konferansen)

14.00 Slutt

Programleder Anne Iren Fagerbakke

Kommunaldirektør, Byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling, Bergen kommune

Vignettmusikk: Heatwaves